
ˇ
4 

DODATEK Č. 2 
"\5ÍĹ3 '7' \“ ke Smlouvě 0 điıø č.: DS201801019 

na vypracování projektových prací 

„Projektová příprava - energetické úspory objektu Základní školy 
Kaplického V Liberci“ 
číslo Dodatku: DS 2 U 19 U 1 L I, L 

uzavřené podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, 
v platném Znění (dále jen „občanský Zákon1'k“) mezi smluvními stranami 

ohjøannıeız STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech technických: vedoucím oddělení správy objektů a 

Zařízení 
IČOz 00262978 
DIČ; CZ00262978 
Bank. spojení: 
Čiflıø účınz 
(dále jen ,,objednatel“)
a 

Zhotovitel: Design 4 - projekty staveb, s.r.o. 
sídlo: Sokolská l 183/43, 460 OI Liberec l - Staré Město, 
korespondenční adresa - provozovna: Trávnice 902, 511 01 Tumov 
zastoupený: Ing. Jindřichem Lechovským, jednatelem společnosti 
ve věcech technických: Ing. Jindřichem Lechovským, jedrıatelem společnosti 
IČO; 228 01 936 
DIČ; CZ22801936 
Bank. spojení: 
Č. účtu: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném KS Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 32491 
(dále jen ,,Zhotovitel“) 

(objednatel a Zhotovitel dále společně jako „smluvní Strany“, a/nebo jednotlivě 
jako „smluvní strana“) 

I. 

Preambule 
Smluvní strany dne 9. 7. 2018 uzavřely Smlouvu O dílo č. DS201801019 ve Znění dodatku č.1 
č. DS20l801020 Ze dne 9. 7. 2018 (dále jen ,,Smlouva“), jejímž předmětem je Zpracování 
projektové dokumentace pod názvem: „Projektová příprava - energetické úspory objektu 

. 

Základní školy Kaplického vLiberci (dále téz „verejná Zakázka) ve stupni jedn



dokumentace pro vydání společného povolení (společné územní a stavební řízení) 
a dokumentace pro provádění stavby (dále též ,,dílo“), a to na základě výsledku zadávacího 
řízení veřejné Zakázky a Schválení Radou města Liberec dne 9. 5. 2018, usnesením č. 522/2018. 

II. 

Předmět dodatku 

1. Účelem a předmětem tohoto dodatku č. 2 Smlouvy (dále jen ,,dodatek“) je změna 
následujících ustanovení Smlouvy, která vyvstala Zdůvodu požadavku objednatele na 
rozšíření předmětu plnění. Tento požadavek pramení ze závazku Objednatele snižovat 
produkci plynů CO2 realizací energeticky úsporných opatření. 

2. S odkazem na § 222 odst. 4), písm. a), b), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném Znění Se nejedná O podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, jelikož nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny je nižší než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nepřekročí 10 % původní hodnoty 
závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle 
tohoto odstavce. 

3. Ustanovení Čl. 3, odst. 3.2, písmeno h) Smlouvy se mění a nově zní takto: 

h) Silnoproudé elektroinstalace včetně osvětlení, hlavního domovního rozvaděče, a 
podružných rozvaděčů plně v LED technologiích. 

4. V ustanovení Č1. 7. Odst. 7.1 Smlouvy se Z důvodu rozšíření předmětu plnění navyšuje 
celková cena za přepracování projektu a rozpočtu části elektro O částku 50 220,00 Kč bez 
DPH na základě cenové nabídky ze dne 15. 1 1. 2019, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

Tabulka nově Zní takto: 

› 

Činnøsı 
1 

Cønn v Kč høz DPH 
1 

DPH 21% 
1 

Cena v Kč vč. DPH
1 

Dss 75 000,00 
| 

15 750,00 
1 

90 750,00 
DÚR, DSP 445 000,00 

1 

93 450,00 
1 

538 450,00
1 

DPS 215 000,00 
1 

45 150,00 
1 

260 150,00 
hıžønýfflká činnøxı 38 000,00 

1 

7 980,00 
1 

45 980,00 
Přepracování projektu 50 220,00 

‹ 

10 546,20 60 766,20 
elektro silnoproud 

1 

Cøıkøxn 823 220,00 
1 

172 876,20 996 096,20
1 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady města Liberec č. 1090/2019 ze dne 3. 12. 2019 
a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, 
se nemění, zůstávají nadále V platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena. 

3. Smluvní Strany prohlašují, že se seznámily S celým textem tohoto dodatku a s celým jeho 
obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

Z



4. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech S platností originálu, Z nichž každá 
smluvní Strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

IV. 
Doložky 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna V registru smluv podle 
Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou 
být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 
souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registnı smluv podle § 6 odst. l 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účirmosti některých smluv, uveřejňovánı' 
těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této Smlouvy poskytnuta před její účinností 
jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 
veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to 
i v případě, že druhá Strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Příloha č. l : Cenová nabídka 

V Liberci dne 2019 V Liberci, dne..... .... .. 2019, 

Statutární město Liberec Design 4 - projekty aveb, s.r.O. 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., Ing- -lÍHdŤÍ0h Í-‹0Ch0V5ký, 

primátor města jednatel 
Űbfednaľel Zhotovitel 



I_ DESIGN 
ăzęäfiěìy STAVEB Obˇednatel: 

Desi n4- ro'ekt staveb s.r.o. 5tat"tá""íměst° Liberec 8 P J Y ø I . D E B .
1 sídlo Společnosti:Sokolská 1183, 46001 Liberec nam' r' enese 

koresp. adresa ‹ provozovna: Trávnice 902, 511 O1 Turnov 4„6F) 59 Li erec 

IČ: 228 O1 936, DIČ: cz 228 O1 936 'C' 00262978 
zapsaná v obch.rejstř. u KS Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 32491 

Název akce Z 
" Projektová příprava - energetické úspory objektu základní školy Kaplického v Liberci 

Věc : Nabídka na vyhotovení projektové dokumentace osvětlení 

Zhotovitel zpracoval na základě Smlouvy o dílo č. DS201801019 ze dne 9.7.2018 ve znění Dodatku č. 1 č. 
DS201801020 v rámci kompletní projektové dokumentace projektovou dokumentacielektroinstalace 
osvětlení na výše uvedenou akci. 
S ohledem na provozní souvislosti objednatele a nové požadavky bude tato dokumentace přepracována na 
jinou technologii osvětlovacích těles, kdy Í ve třídách budou použity LED svítidla. Tato změna si dále vyžádá 
přepočet osvětlení, Změnu v rozvaděčích, rozpočtu a další. 

LIÍÉÉÉQÍE 
Dokumentace pro provádění stavby (DPS) v části elektro S použitím LED svítidel ve všech prostorách včetně 
tříd. 

2. Nabídková cena: 
Cena je stanovena dle zásad ,,Sazebníku pro navrhování orientačních nabídkových cen projektových prací a 
inženýrských činností UNIKA 2019" S uplatněním 10% slevy. 
Hodìnová sazba - náročné práce 690,- Kč/hod 
-sleva 10 % - 70,- Kč/hod 
Použitá hodinová Sazba 620,- Kč/hod 

- výpočet osvětlení 7 hod 
- projekční práce 64 hod 
- kompletace, rozpočet 10 hod 

celkem 81 hod 

Celkem bez DPH 81 hod á 620,- Kč/hod 50.220,- Kč 
DPH 21 % 10.546,20 KČ 
Celkem včetně DPH 60.766,20 Kč 

V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele. 

3. Termín: nejpozději do 15.11.2019 

V Turnøvè, 9.10.2019 

lng. Jindřich Lechovský -jednatel




